
Contacto

Teléfono 985720634
Fax 985724516
Correo Electrónico javierbp@ayto-siero.es

Dirección Postal

C/ Alcalde Parrondo nº 30
(33510) Pola de Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10713300H
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2020 a
las 10:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ox9KJbs6h08%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de conservación y mantenimiento del centro de
transformación perteneciente a la Fundación Municipal de Cultura de Siero, ubicada en el complejo
municipal de cultura de la calle Alcalde Parrondo de La Pola Siero

Valor estimado del contrato 3.571 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.975,2 EUR.

Clasificación CPV
50532200 - Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Complejo Cultural de la C/ Alcade Parrondo de La Pola Siero
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADOBER ELECTRICIDAD SL

http://ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ox9KJbs6h08%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1941e65-907e-4c66-b90c-58d34ffda844


Contacto

Teléfono +34 985720634
Fax +34 985724516
Correo Electrónico javierbp@ayto-siero.es

Dirección Postal

Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura de Siero
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono +34 985720634
Fax +34 985724516
Correo Electrónico javierbp@ayto-siero.es

Dirección Postal

C/ Alcalde Parrondo nº 30
(33510) La Pola Siero España

Ofertas recibidas 4

NIF B33650490

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.452 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 11/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS HÁBILES DESDE LA FECHA DE ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Municipal de Cultura de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia de la Fundación Municipal de Cultura de Siero

Plazo de Presentación

Hasta el 19/12/2019 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) España España

Mesa de contratatcion

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2020 a las 10:55 horas
Valoración de oferta anormalmente desproporcinada
por parte del propuesto adjudicatario

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Mesa de contratación Sobres 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2020 a las 12:30 horas

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2019 a las 12:30 horas
Apertura del sobre 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria explicativa del programa de trabajo del mantenimiento preventivo y correctivo
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UyI%2B%2BTBoA%2 BRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005581385 |  2020-175289 | Fri, 21 Aug 2020 10:04:02:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42245099450486772672822239737297895156 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UyI%2B%2BTBoA%2BRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

